reajuste que será de 3,23% (três inteiros e vinte e três centésimos por cento). Esse percentual refere-se ao
INPC do período 01/05/2023 à 30/04/2024.

 

Técnico(a) de Enfermagem ---------------------- R$ 2.064,60 (dois mil sessenta e quatro reais e sessenta
centavos)

Auxiliar de Enfermagem -------------------------- R$ 1.548,45 (hum mil e quinhentos e quarenta e oito reais e
quarenta e cinco centavos)

Parágrafo Primeiro:  Fica permitida as empresas que praticarem salários superiores ao piso definido no
caput, definir como contraprestação ao trabalho, transitoriamente e durante a vigência do contrato de
experiência, o valor do piso salarial.

[...]

Parágrafo terceiro: o(a) empregador(a) arcará com os créditos, limitados aos seguintes valores mensais:

a)      Técnico de Enfermagem:

01/05/2024 – R$ 800,00 (oitocentos reais);
01/08/2024 – R$ 1.000,00 (hum mil reais);
a partir de 01/12/2024 – R$ 1.325,00 (hum mil, trezentos e vinte e cinco reais).

 

b)     Auxiliar de Enfermagem:

01/05/2024 – R$ 600,00 (seiscentos reais);
01/08/2024 – R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais);
a partir de 01/12/2024 – R$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais).

 Parágrafo quarto: A cada trimestre, o Empregador deverá encaminhar para o e-mail:
sienfgoias@gmail.com, um relatório contendo o nome completo do empregado, data da admissão, cargo, e
as datas do deposito realizado. 

Parágrafo quinto: Os pagamentos deverão ser realizados até o quinto dia útil do mês.